
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: RD EX-2021-00676510- -UNC-ME#FA

 
VISTO

Que la Directora de la carrera Especialización en Procesos y Prácticas de Producción Artística
Contemporánea, solicita el reconocimiento de la colaboración prestada ad honorem por las
profesoras Claudia Rodríguez (DNI: 26.360.746), Ana Paula Piretro (DNI: 30.645.088) y Ornella
Matarozzo (DNI: 30.469.883), en el dictado del “Taller de Escritura” correspondiente a la
Cohorte 2020 de la carrera de posgrado Especialización en Procesos y Prácticas de Producción
Artística Contemporánea; y

CONSIDERANDO:

Que mediante RD Nº 384/2020, se han designado docentes a cargo del dictado de cursos y
talleres de la Especialización en Procesos y Prácticas de Arte Contemporáneo a desarrollarse
durante los años lectivos 2020 y 2021:

Que la citada resolución debería ampliarse incluyendo la nómina de docentes colaboradores ad
honorem que desarrollaron tareas en el Taller de Escritura, a cargo de la docente designada:
María Luz Galante.

Que las docentes efectivamente prestaron sus servicios ad honorem y por lo tanto es necesario
reconocer los servicios de manera excepcional.

Por ello,

LA DECANA DE LA  FACULTAD DE ARTES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Reconocer la colaboración prestada ad honorem por las Profesoras Claudia
RODRÍGUEZ, DNI Nº 26.360.746; Ana Paula PIRETRO, DNI Nº 30.645.088, Ornella
MATAROZZO, DNI Nº 30.469.883, desde el día 20 de noviembre de 2020 hasta el día 30 de
mayo de 2021, inclusive, como docentes invitadas dentro del “Taller de Escritura” con una carga
horaria de 40 horas.

ARTÍCULO 2°: Protocolizar. Incluir en el Digesto de la UNC. Comunicar y remitir a



Especialización en Procesos y Prácticas de Producción Artística Contemporánea a los fines de
notificar a las interesadas y demás efectos. Cumplido, archivar.

Acsb/cbp


	numero_documento: RD-2021-685-E-UNC-DEC#FA
	fecha: Viernes 26 de Noviembre de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-11-26T12:31:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Sebastian Ramon Peña
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-26T12:32:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-26T12:33:05-0300
	GDE UNC




